

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Gasto Corriente							
1000	SERVICIOS PERSONALES	16,930,549.00	0.00	16,930,549.00	0.00	12,513,652.56	16,930,549.00
1100	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE.	9,019,600.00	0.00	25,950,149.00	0.00	19,767,760.76	25,950,149.00
1130	Sueldos base al personal permanente.	9,019,600.00	0.00	34,969,749.00	0.00	27,021,868.96	34,969,749.00
1131	Sueldo base.	9,019,600.00	0.00	43,989,349.00	0.00	34,275,977.16	43,989,349.00
1200	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO.	788,200.00	0.00	44,777,549.00	0.00	35,036,886.08	44,777,549.00
1210	Honorarios asimilables a salarios.	788,200.00	0.00	45,565,749.00	0.00	35,797,795.00	45,565,749.00
1211	Honorarios asimilables al salario.	788,200.00	0.00	46,353,949.00	0.00	36,558,703.92	46,353,949.00
1300	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.	3,875,349.00	0.00	50,229,298.00	0.00	37,863,847.91	50,229,298.00
1320	Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año.	2,159,029.00	0.00	52,388,327.00	0.00	38,655,519.53	52,388,327.00
1321	Prima vacacional.	656,391.00	0.00	53,044,718.00	0.00	38,979,832.76	53,044,718.00
1322	Aguinaldo.	1,502,638.00	0.00	54,547,356.00	0.00	39,447,191.15	54,547,356.00
1340	Compensaciones.	1,716,320.00	0.00	56,263,676.00	0.00	39,960,663.52	56,263,676.00
1341	Compensación.	1,379,320.00	0.00	57,642,996.00	0.00	40,295,708.58	57,642,996.00
1345	Gratificación.	337,000.00	0.00	57,979,996.00	0.00	40,474,135.89	57,979,996.00
1400	SEGURIDAD SOCIAL.	1,164,000.00	0.00	59,143,996.00	0.00	42,146,638.14	59,143,996.00
1410	Aportaciones de seguridad social.	1,164,000.00	0.00	60,307,996.00	0.00	43,819,140.39	60,307,996.00
1412	Aportaciones de servicio de salud.	585,000.00	0.00	60,892,996.00	0.00	44,598,331.23	60,892,996.00
1413	Aportaciones al sistema solidario de reparto.	356,000.00	0.00	61,248,996.00	0.00	45,186,819.66	61,248,996.00
1414	Aportaciones del sistema de capitalización individual.	94,000.00	0.00	61,342,996.00	0.00	45,321,448.97	61,342,996.00
1415	Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSE	58,000.00	0.00	61,400,996.00	0.00	45,392,572.84	61,400,996.00
1416	Aportaciones para Riesgo de trabajo.	71,000.00	0.00	61,471,996.00	0.00	45,491,642.64	61,471,996.00
1500	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.	1,294,750.00	0.00	62,766,746.00	0.00	46,872,544.72	62,766,746.00
1520	Indemnizaciones.	1,283,750.00	0.00	64,050,496.00	0.00	48,252,446.80	64,050,496.00
1522	Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos.	1,283,750.00	0.00	65,334,246.00	0.00	49,632,348.88	65,334,246.00
1590	Otras prestaciones sociales y económicas.	11,000.00	0.00	65,345,246.00	0.00	49,633,348.88	65,345,246.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
1593	Víctimos.	11,000.00	0.00	65,356,246.00	0.00	49,634,348.88	65,356,246.00
1700	PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS.	788,650.00	0.00	66,144,896.00	0.00	49,774,436.00	66,144,896.00
1710	Estímulos.	788,650.00	0.00	66,933,546.00	0.00	49,914,523.12	66,933,546.00
1712	Estímulos por puntualidad y asistencia.	788,650.00	0.00	67,722,196.00	0.00	50,054,610.24	67,722,196.00
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,500,069.00	0.00	69,222,265.00	0.00	51,618,876.96	69,222,265.00
2100	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS.	499,054.00	0.00	69,721,319.00	0.00	52,112,593.19	69,721,319.00
2110	Materiales, útiles y equipos menores de oficina.	142,350.00	0.00	69,863,669.00	0.00	52,262,372.00	69,863,669.00
2111	Materiales y útiles de oficina.	133,900.00	0.00	69,997,569.00	0.00	52,410,230.83	69,997,569.00
2112	Enseres de oficina.	8,450.00	0.00	70,006,019.00	0.00	52,412,150.81	70,006,019.00
2120	Materiales y útiles de impresión y reproducción.	183,750.00	0.00	70,189,769.00	0.00	52,653,833.75	70,189,769.00
2121	Material y útiles de imprenta y reproducción.	183,750.00	0.00	70,373,519.00	0.00	52,895,516.69	70,373,519.00
2140	Materiales útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones.	96,600.00	0.00	70,470,119.00	0.00	52,940,417.23	70,470,119.00
2141	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos.	96,600.00	0.00	70,566,719.00	0.00	52,985,317.77	70,566,719.00
2160	Material de limpieza.	71,000.00	0.00	70,637,719.00	0.00	53,038,406.71	70,637,719.00
2161	Material y enseres de limpieza.	71,000.00	0.00	70,708,719.00	0.00	53,091,495.65	70,708,719.00
2170	Materiales y útiles de enseñanza.	5,354.00	0.00	70,714,073.00	0.00	53,095,760.65	70,714,073.00
2171	Material didáctico.	5,354.00	0.00	70,719,427.00	0.00	53,100,025.65	70,719,427.00
2200	ALIMENTOS Y UTENSILIOS.	415,769.00	0.00	71,135,196.00	0.00	53,403,531.16	71,135,196.00
2210	Productos alimenticios para personas.	389,159.00	0.00	71,524,355.00	0.00	53,664,295.16	71,524,355.00
2211	Productos alimenticios para personas.	389,159.00	0.00	71,913,514.00	0.00	53,925,059.16	71,913,514.00
2230	Utensilios para el servicio de alimentación.	26,610.00	0.00	71,940,124.00	0.00	53,967,800.67	71,940,124.00
2231	Utensilios para el servicio de alimentación.	26,610.00	0.00	71,966,734.00	0.00	54,010,542.18	71,966,734.00
2400	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACIÓN.	119,368.00	0.00	72,086,102.00	0.00	54,338,944.06	72,086,102.00
2440	Madera y productos de madera.	80,000.00	0.00	72,166,102.00	0.00	54,392,250.44	72,166,102.00
2441	Madera y productos de madera.	80,000.00	0.00	72,246,102.00	0.00	54,445,556.82	72,246,102.00
2450	Vidrio y productos de vidrio.	0.00	0.00	72,246,102.00	0.00	54,449,013.62	72,246,102.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
2451	Vidrio y productos de vidrio.	0.00	0.00	72,246,102.00	0.00	54,452,470.42	72,246,102.00
2460	Material eléctrico y electrónico.	17,418.00	0.00	72,263,520.00	0.00	54,529,268.81	72,263,520.00
2461	Material eléctrico y electrónico.	17,418.00	0.00	72,280,938.00	0.00	54,606,067.20	72,280,938.00
2480	Materiales complementarios.	6,500.00	0.00	72,287,438.00	0.00	54,639,807.17	72,287,438.00
2481	Materiales complementarios.	5,500.00	0.00	72,292,938.00	0.00	54,671,046.18	72,292,938.00
2482	Material de señalización.	1,000.00	0.00	72,293,938.00	0.00	54,671,046.18	72,293,938.00
2483	Arboles y plantas de ornato.	0.00	0.00	72,293,938.00	0.00	54,673,547.14	72,293,938.00
2490	Otros materiales y artículos de construcción y reparación.	15,450.00	0.00	72,309,388.00	0.00	54,834,647.48	72,309,388.00
2491	Materiales de construcción.	15,450.00	0.00	72,324,838.00	0.00	54,880,443.82	72,324,838.00
2492	Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción.	0.00	0.00	72,324,838.00	0.00	54,995,747.82	72,324,838.00
2500	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO.	112,178.00	0.00	72,437,016.00	0.00	55,062,348.67	72,437,016.00
2540	Materiales, accesorios y suministros médicos.	112,178.00	0.00	72,549,194.00	0.00	55,128,949.52	72,549,194.00
2541	Materiales, accesorios y suministros médicos.	112,178.00	0.00	72,661,372.00	0.00	55,195,550.37	72,661,372.00
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS.	298,000.00	0.00	72,959,372.00	0.00	55,517,454.53	72,959,372.00
2610	Combustibles, lubricantes y aditivos.	298,000.00	0.00	73,257,372.00	0.00	55,839,358.69	73,257,372.00
2611	Combustibles, lubricantes y aditivos.	298,000.00	0.00	73,555,372.00	0.00	56,161,262.85	73,555,372.00
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DE	37,000.00	0.00	73,592,372.00	0.00	56,192,074.85	73,592,372.00
2710	Vestuario y uniformes.	37,000.00	0.00	73,629,372.00	0.00	56,222,886.85	73,629,372.00
2711	Vestuario y uniformes.	37,000.00	0.00	73,666,372.00	0.00	56,253,698.85	73,666,372.00
2900	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES.	18,700.00	0.00	73,685,072.00	0.00	56,273,024.94	73,685,072.00
2910	Herramientas menores.	2,000.00	0.00	73,687,072.00	0.00	56,281,882.20	73,687,072.00
2911	Refacciones, accesorios y herramientas.	2,000.00	0.00	73,689,072.00	0.00	56,290,739.46	73,689,072.00
2940	Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la	8,700.00	0.00	73,697,772.00	0.00	56,297,334.69	73,697,772.00
2941	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.	8,700.00	0.00	73,706,472.00	0.00	56,303,929.92	73,706,472.00
2960	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	5,000.00	0.00	73,711,472.00	0.00	56,307,803.52	73,711,472.00
2961	Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.	5,000.00	0.00	73,716,472.00	0.00	56,311,677.12	73,716,472.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
2970	Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad.	3,000.00	0.00	73,719,472.00	0.00	56,311,677.12	73,719,472.00
2971	Artículos para la extinción de incendios.	3,000.00	0.00	73,722,472.00	0.00	56,311,677.12	73,722,472.00
3000	SERVICIOS GENERALES.	1,978,809.00	0.00	75,701,281.00	0.00	57,731,380.64	75,701,281.00
3100	SERVICIOS BÁSICOS.	241,800.00	0.00	75,943,081.00	0.00	57,872,114.36	75,943,081.00
3110	Energía eléctrica.	158,500.00	0.00	76,101,581.00	0.00	57,958,137.36	76,101,581.00
3111	Servicio de energía eléctrica.	158,500.00	0.00	76,260,081.00	0.00	58,044,160.36	76,260,081.00
3120	Gas.	16,500.00	0.00	76,276,581.00	0.00	58,056,669.14	76,276,581.00
3121	Gas.	16,500.00	0.00	76,293,081.00	0.00	58,069,177.92	76,293,081.00
3140	Telefonía tradicional.	43,600.00	0.00	76,336,681.00	0.00	58,101,313.86	76,336,681.00
3141	Servicio de telefonía convencional.	43,600.00	0.00	76,380,281.00	0.00	58,133,449.80	76,380,281.00
3150	Telefonía celular.	23,200.00	0.00	76,403,481.00	0.00	58,143,515.80	76,403,481.00
3151	Servicio de telefonía celular.	23,200.00	0.00	76,426,681.00	0.00	58,153,581.80	76,426,681.00
3300	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS.	165,700.00	0.00	76,592,381.00	0.00	58,286,058.46	76,592,381.00
3310	Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados.	41,000.00	0.00	76,633,381.00	0.00	58,315,058.46	76,633,381.00
3311	Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.	41,000.00	0.00	76,674,381.00	0.00	58,344,058.46	76,674,381.00
3330	Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información.	63,500.00	0.00	76,737,881.00	0.00	58,407,561.66	76,737,881.00
3331	Servicios informáticos.	63,500.00	0.00	76,801,381.00	0.00	58,471,064.86	76,801,381.00
3340	Servicios de capacitación.	0.00	0.00	76,801,381.00	0.00	58,472,582.86	76,801,381.00
3341	Capacitación.	0.00	0.00	76,801,381.00	0.00	58,474,100.86	76,801,381.00
3360	Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión.	61,200.00	0.00	76,862,581.00	0.00	58,512,556.32	76,862,581.00
3361	Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.	61,200.00	0.00	76,923,781.00	0.00	58,551,011.78	76,923,781.00
3400	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES.	112,660.00	0.00	77,036,441.00	0.00	58,611,060.77	77,036,441.00
3410	Servicios financieros y bancarios.	23,660.00	0.00	77,060,101.00	0.00	58,629,554.65	77,060,101.00
3411	Servicios bancarios y financieros.	23,660.00	0.00	77,083,761.00	0.00	58,648,048.53	77,083,761.00
3450	Seguro de bienes patrimoniales.	61,500.00	0.00	77,145,261.00	0.00	58,689,603.64	77,145,261.00
3451	Seguros y fianzas.	61,500.00	0.00	77,206,761.00	0.00	58,731,158.75	77,206,761.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
3470	Fletes y maniobras.	27,500.00	0.00	77,234,261.00	0.00	58,731,158.75	77,234,261.00
3471	Fletes y maniobras.	27,500.00	0.00	77,261,761.00	0.00	58,731,158.75	77,261,761.00
3500	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSI	158,900.00	0.00	77,420,661.00	0.00	58,851,525.14	77,420,661.00
3520	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administra	0.00	0.00	77,420,661.00	0.00	58,858,485.14	77,420,661.00
3521	Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.	0.00	0.00	77,420,661.00	0.00	58,865,445.14	77,420,661.00
3530	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías	30,600.00	0.00	77,451,261.00	0.00	58,935,600.93	77,451,261.00
3531	Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmaci	30,600.00	0.00	77,481,861.00	0.00	59,005,756.72	77,481,861.00
3540	Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de	3,300.00	0.00	77,485,161.00	0.00	59,005,756.72	77,485,161.00
3541	Reparación, instalación y mantenimiento de equipo médico y de laboratorio.	3,300.00	0.00	77,488,461.00	0.00	59,005,756.72	77,488,461.00
3550	Reparación y mantenimiento de equipo de transporte.	117,000.00	0.00	77,605,461.00	0.00	59,012,078.72	77,605,461.00
3551	Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres.	117,000.00	0.00	77,722,461.00	0.00	59,018,400.72	77,722,461.00
3590	Servicios de jardinería y fumigación.	8,000.00	0.00	77,730,461.00	0.00	59,055,329.32	77,730,461.00
3591	Servicios de fumigación.	8,000.00	0.00	77,738,461.00	0.00	59,092,257.92	77,738,461.00
3600	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD.	26,800.00	0.00	77,765,261.00	0.00	59,113,833.92	77,765,261.00
3610	Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y	26,800.00	0.00	77,792,061.00	0.00	59,135,409.92	77,792,061.00
3611	Gastos de publicidad y propaganda.	26,800.00	0.00	77,818,861.00	0.00	59,156,985.92	77,818,861.00
3700	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS.	130,460.00	0.00	77,949,321.00	0.00	59,270,082.89	77,949,321.00
3720	Pasajes terrestres.	130,460.00	0.00	78,079,781.00	0.00	59,383,179.86	78,079,781.00
3721	Gastos de traslado por vía terrestre.	130,460.00	0.00	78,210,241.00	0.00	59,496,276.83	78,210,241.00
3800	SERVICIOS OFICIALES.	322,600.00	0.00	78,532,841.00	0.00	59,774,980.77	78,532,841.00
3820	Gastos de orden social y cultural.	311,100.00	0.00	78,843,941.00	0.00	60,049,897.21	78,843,941.00
3821	Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.	311,100.00	0.00	79,155,041.00	0.00	60,324,813.65	79,155,041.00
3850	Gastos de representación.	11,500.00	0.00	79,166,541.00	0.00	60,328,601.15	79,166,541.00
3851	Gastos de representación.	11,500.00	0.00	79,178,041.00	0.00	60,332,388.65	79,178,041.00
3900	OTROS SERVICIOS GENERALES.	819,889.00	0.00	79,997,930.00	0.00	60,885,089.50	79,997,930.00
3920	Impuestos y derechos.	439,800.00	0.00	80,437,730.00	0.00	60,917,418.50	80,437,730.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUB EJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
3922	Otros impuestos y derechos.	439,800.00	0.00	80,877,530.00	0.00	60,949,747.50	80,877,530.00
3980	Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral.	308,945.00	0.00	81,186,475.00	0.00	61,270,532.50	81,186,475.00
3982	Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal.	308,945.00	0.00	81,495,420.00	0.00	61,591,317.50	81,495,420.00
3990	Otros servicios generales.	71,144.00	0.00	81,566,564.00	0.00	61,790,904.35	81,566,564.00
3992	Gastos de servicios menores.	71,144.00	0.00	81,637,708.00	0.00	61,990,491.20	81,637,708.00
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS.	353,000.00	0.00	81,990,708.00	0.00	62,055,308.25	81,990,708.00
4400	AYUDAS SOCIALES.	353,000.00	0.00	82,343,708.00	0.00	62,120,125.30	82,343,708.00
4410	Ayudas sociales a personas.	278,000.00	0.00	82,621,708.00	0.00	62,184,942.35	82,621,708.00
4411	Cooperaciones y ayudas.	178,000.00	0.00	82,799,708.00	0.00	62,249,759.40	82,799,708.00
4412	Despensas.	100,000.00	0.00	82,899,708.00	0.00	62,249,759.40	82,899,708.00
4420	Becas y otras ayudas para programas de capacitación.	75,000.00	0.00	82,974,708.00	0.00	62,249,759.40	82,974,708.00
4421	Becas.	75,000.00	0.00	83,049,708.00	0.00	62,249,759.40	83,049,708.00

Gasto de Capital

5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	69,000.00	0.00	69,000.00	0.00	0.00	69,000.00
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN.	62,500.00	0.00	131,500.00	0.00	0.00	131,500.00
5110	Muebles de oficina y estantería.	25,000.00	0.00	156,500.00	0.00	0.00	156,500.00
5111	Muebles y enseres.	25,000.00	0.00	181,500.00	0.00	0.00	181,500.00
5150	Equipo de cómputo y de tecnología de la información.	29,500.00	0.00	211,000.00	0.00	0.00	211,000.00
5151	Bienes informáticos.	29,500.00	0.00	240,500.00	0.00	0.00	240,500.00
5190	Otros mobiliarios y equipos de administración.	8,000.00	0.00	248,500.00	0.00	0.00	248,500.00
5191	Otros bienes muebles.	8,000.00	0.00	256,500.00	0.00	0.00	256,500.00
5200	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.	500.00	0.00	257,000.00	0.00	0.00	257,000.00
5230	Cámaras fotográficas y de video.	500.00	0.00	257,500.00	0.00	0.00	257,500.00
5231	Equipo de foto, cine y grabación.	500.00	0.00	258,000.00	0.00	0.00	258,000.00
5300	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO.	6,000.00	0.00	264,000.00	0.00	0.00	264,000.00
5320	Instrumental médico y de laboratorio.	6,000.00	0.00	270,000.00	0.00	0.00	270,000.00
5321	Instrumental médico y de laboratorio.	6,000.00	0.00	276,000.00	0.00	0.00	276,000.00

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (por Tipo de Gasto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

CTA	CONCEPTO	EGRESOS					SUBEJERCICIO
		APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
Amortización de la Deuda y Disminucion de Pasivos							
9000	DEUDA PÚBLICA.	143,040.00	0.00	143,040.00	107,278.29	0.00	35,761.71
9900	ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS).	143,040.00	0.00	286,080.00	214,556.58	0.00	71,523.42
9910	ADEFAS.	143,040.00	0.00	429,120.00	321,834.87	0.00	107,285.13
9912	Por ejercicios anteriores.	143,040.00	0.00	572,160.00	429,113.16	0.00	143,046.84
Pensiones y Jubilaciones							
Participaciones							
TOTAL		20,974,467.00	0.00	20,974,467.00	107,278.29	15,562,439.85	20,867,188.71

PRESIDENTE HONORARIO

DIRECTORA GENERAL

TESORERA

JESÚS SERRANO GONZÁLEZ

C. MARISOL MANJARREZ ESCUTIA

L. C. MARIA MONSERRAT AVILA GARCIA